INDICAÇÃO Nº  219/2007

                                       ASSUNTO: PROPÕE A PROMOÇÃO DE PALESTRAS REFERENTES À PREVENÇÃO DE DROGAS NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO.

                                       Senhor Presidente:

                                        INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência realizar estudos objetivando a promoção de palestras referentes à prevenção de drogas nas escolas do município, através do departamento competente, visando à conscientização principalmente dos jovens e adolescentes.

                                        A presente sugestão se faz necessária tendo em vista a atual realidade de nossas escolas e tem como objetivo prevenir o problema e proteger os nossos jovens e adolescentes do perigo e das conseqüências do uso de drogas.

                                     SALA DAS SESSÕES, 28 de março de 2007.

                                              SIDNEY FERREIRA

                                                       Vereador